
10; 

dg 
1.113- 

Chi  

tittinWiri  

DISPOSICION N° 003- 2024 

NEUQUEN, 21 de febrero de 2024.- 

VISTO:  

Expte. OE —1401 — M — 2024 y necesidad de dar a conocer actos 

de la administración de cementerio en cumplimiento de la Ordenanza N° 10407 y 

aplicar los procedimientos complementarios dispuestos en la Ordenanza N°10383, 

Código Tributario Fiscal; y 

CONSIDERANDO:  

Que existen distintas formas a los fines de proceder a notificar 
lo resuelto por aplicación de la Ordenanza de Cementerios N° 10407, además de 
las establecidas en la Ordenanza N° 10383/05 en su artículo 62 y articulo 65; 

Que nuestra administración utiliza edictos publicados por tres 
(3) días en el Boletín Oficial Municipal con la indicación precisa de los datos que 
identifiquen al interesado y con transcripción de la parte resolutiva o disposición 

pertinente; 

Que entendemos cumple perfectamente el objetivo de dar 
publicidad de dichos actos; a la Ordenanza N° 10383 y especialmente lo estipulado 
en el Artículo 84 de la Ordenanza N° 10407/05 respecto a "que la cremación será 
obligatoria por la falta de pago por un término superior a ciento ochenta días (180) 
previa intimación de pago y publicación del edicto, que otorgue un plazo de treinta 
(30) días para regularizar la deuda"; 

Que, asimismo, esta Subsecretaria se avoca por imperio del Art. 
13° de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la 
Dirección General de Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 
6° en función del Art.4° y ejerce el poder en materia mortuoria; 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIENTO DE EDIFICIOS PÚBLICOS Y 
AUTOMOTORES 

DISPONE 

Artículo 1°:  AUTORIZASE la publicación en el Boletín Oficial Municipal por el 
 periodo de tres (3) días, el detalle de los contratos, fallecidos, ubicación 
y responsables de los restos que se encuentran en Cementerio Parque Funerario 
B° El Progreso, detallados en el anexo de la presente, a regularizar deuda por 
derecho de cementerio por el termino de 30 días corridos a contar de la fecha de 

publicación; 

Artículo 2°:  La no regularización de la deuda en tiempo y forma, facultara a la 
 Dirección de Cementerios a la extracción de los restos, cremación y 
posterior traslado a depósito, permaneciendo estos por un lapso de sesenta (60) 
días corridos para su reclamo. Transcurrido dicho plazo se dispondrá el traslado de 
cenizas al osario común, tal lo establecido en los Artículos 84 y 94 de la Ordenanza 

10407; 

Artícul•3°: Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Dirección 
-Centro Documentación e Información y, oportunamente, ARCHIVESE. 

• • rtnNEZ 

unrrs 

DAD Dt.faDQUEti 



4
4
4
8
0

7 

4
4
5
5
5
0
 

4
4

7
9

7
2

 

4
4

6
9

5
1

 

4
4

9
3

9
1

 

4
4
4
8
7
8
 

4
4
7
1
9
5
 

4
4

7
7

4
4

  

4
4

5
0

8
4

 

4
4

9
8

7
7

 

4
4

8
5

6
2

 

4
4
7
1
0
9
 

ID 
r■ 
CO 
rn 
Tt 
a 

O rl 

r•-• 
rn 
cr 
a 

N 
LD 
ID 
O 
tri 
a 

CO 
N 
N 
N 
cl-  
.11 

Ul 
Ltl 
1,1 
DI 
a 
•ct 

ID 
ID 
r-i 
DI 
a 
cl 

ul 
N 
N 
rn 
a 
.4' 

al 
ri 
N 
rn 
a 
et 

2
5
2
5

1 

2
3
6
4

2 

2
3
5
2
7
 1

5
1

1
2
 2

3
1
1
8
 

2
3
1
0
9
 

2
5
1
5
1
 

2
3
5
8
2
 691E

? 2
3
1
1
9
 

1
8
3
7
5
  -E

T
S

?? 

81
05Z

 2
5
0
7
5
 

2
3
8
0
6
 

2
3
4
9
7
 

2
3
6
4
6
  

2
2
2
4
3
 

2
2
4
7
6
 

2
2
4
4
5
 

1-99
V

6Z
 	

1 

1
-(1

9
9

Z 

T-E
8T

EE  

1
-0

9
91

Z 	
1 

I
-S

S
IV

E  

T-6
8

E
S

Z 

T
-8E

E
6

Z  

T-IL
I

EE 

1
-1055Z

 

1
-60V

S
Z

 

T-ST
ZV

Z 

I-T
9

6Z
E

 

T
-Z

S
T

6Z
 

1
-6Z

Z
6

Z 

1-SO
O

L
Z  3

3
1
5
7
-1

 1 

I
-Z

46E
E  

I-L
T

IV
E  24

2
5
1
- 1

 I 

I
-ZO

ZV
Z 

1 F.
  F

A
LL

EC
.  oT

/TT/sz 

LO/LO/£Z 

S
I/170

/0
E 

Z
0

/9
0/14  

91150
/ET 

9
0/V

O
/Z

Z 

0
1

/60
/17Z 

S
I/V

O
/S

Z 

9
0

/90
/6

0 

90
/170/6Z 

L
6
/T

I/T
Z 

V
T

/8
0

/T
E  

oT
/[0

/sT 

oT
/80/oT 

I
L
o
IT

T
U

T 

sT/vo/ET 

S
T

/T
I/9Z

 

9T
/E

0/V
I 

S
O

/ZO
/V

Z 

so/zo/so 

oT/T
T

/9z 

LO
/LO

/SZ 

sT/so/To 

Z0
/9

0
/ST 

9
1
/5

0
/V

1 

9o/vo/E
z 

01/60/sz 

S
T

/V
0/9

Z 

90/90
/01 

so
/yo/oE 

L
6
/11

/S
Z 

V
I/6

0
/TO 

O
T

/L
0
/9

I 

0
1/8

0
/11 

Lo/TT/ET 

S
T

IV
O

IV
I 

sT
/T

T
/Lz 

9
1

/E0/9
1

  

S
O

/Z
O

ISZ 

5
0

/Z0/60 
M

Z
N

A
.  
D

 -
  T

. 1
0
 -

F.
6
1
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
2

 -
  F

. 1
6 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
2
 -

  F
.1

8 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
2
 -

  F
.2

7 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
2
 -

  F
. 4

0
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

. 1
2

 -
  F

. 4
3 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
2
 -

  F
. 4

6
 

M
Z

N
A

.  D
  -

  T
.1

3  
-  

F.
25

 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
3
 -

  F
. 3

5 

M
Z

N
A

.  D
 -

  T
.1

4
 -

  F
. 2

8 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
5
 -

  F
. 2

4 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
5
 -

  F
. 3

7 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
5  

-  
F.

4
8
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
5  

-  
F.

65
  

M
Z

N
A

.  
D

 T
.
1
6
 -

  F
. 0

1
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
6  

-  
F.

12
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

. 1
6
 -

  F
. 1

8 

M
Z

N
A

.  D
 -

  T
. 1

6
 -

  F
. 1

9 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

. 1
6
 -

  F
. 3

0
 

A
PE

L
L

ID
O

 Y
 N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 R
E

SP
O

N
SA

B
L

E
 

L
E

PE
 C

A
R

T
E

S  
M

A
R

T
A

 R
O

S
A

 

L
O

PE
Z

 E
L

SA
 IS

A
B

E
L

 

M
O

N
T

O
Y

A
 S

E
PU

L
V

E
D

A
  A

N
D

R
E

S 
O

C
T

A
V

I O
 

E
SP

O
SI

T
O

 M
A

R
IE

L
A

 H
A

Y
D

E
E

 

M
U

Ñ
O

Z
 I

N
E

S
JO

S
E

F
IN

A
 

G
A

L
L

A
R

D
O

 P
A

R
D

O
  E

D
U

A
R

D
O

 

C
R

E
SP

O
  G

A
B

R
IE

L
A

 I
N

E
S 

 

A
N

C
A

T
E

N
 A

L
C

IR
A

 

A
ST

R
O

Z
A

 R
A

M
O

N
 H

O
R

A
C

IO
 

D
IA

Z
 C

A
R

L
O

S 
G

A
ST

O
N

 

SA
E

Z
 M

O
L

IN
A

 G
R

E
N

Y
 A

L
FO

N
SO

  

A
N

T
IÑ

IR
  E

ST
E

R
 A

U
R

O
R

A
  

SC
H

W
IN

D
T

 S
T

E
L

L
A

 M
A

R
IS

  

IN
O

ST
R

O
Z

A
 B

E
A

T
R

IZ
 E

ST
H

E
R

 

FU
E

N
T

E
S 

M
U

Ñ
O

Z
 M

A
N

U
E

L
 

FR
A

N
C

O
  M

O
N

IC
A

 L
IL

IA
N

A
 

V
E

L
Á

Z
Q

U
E

Z
 R

O
D

O
LF

O
 

C
A

ST
IL

L
O

 M
A

R
IA

 E
L

E
N

A
 

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 J
U

A
N

 P
A

B
L

O
 

C
A

N
T

E
R

O
 R

U
B

E
N

 

A
PE

L
L

ID
O

 Y
 N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 F
A

L
L

E
C

ID
O

 

E
C

H
E

V
E

R
R

IA
 A

B
U

R
T

O
 J

U
A

N
 A

N
T

O
N

IO
  

D
E

L
G

A
D

O
 J

U
L

I O
 C

E
SA

R
 

1SE
G

U
E

L
 C

E
C

IL
IA

 L
O

R
E

N
A

 

E
S

P
O

S
IT

O
 J

U
A

N
 A

N
T

O
N

IO
  

A
N

D
R

E
S  

A
N

T
O

N
IO

  

G
A

L
L

A
R

D
O

 C
U

E
V

A
S 

E
D

U
A

R
D

O
  

E
SC

O
B

A
R

 E
R

N
E

ST
O

 S
E

G
U

N
D

O
 

A
N

C
A

T
E

N
 A

N
T

O
N

IO
 

A
ST

R
O

Z
A

  L
A

R
A

 R
A

M
O

N
 T

O
L

IN
D

O
R

 

D
IA

Z
 M

IG
U

E
L

 A
N

G
E

L
 

C
A

R
D

E
N

A
S 

V
E

R
A

 S
E

G
U

N
D

O
 O

L
IG

A
R

IO
 

PA
IL

A
C

U
R

A
  C

E
FE

R
IN

O
 

SC
H

W
IN

D
T

 H
IP

O
L

IT
O

 M
IG

U
E

L
 

SU
A

R
E

Z
 F

E
L

IS
A

 A
D

R
IA

N
A

  

M
A

T
A

M
A

L
A

 P
A

L
M

A
 H

A
Y

D
E

E
 D

E
 L

A
S 

N
IE

V
E

S  

L
O

 C
O

N
T

E
 C

A
R

M
E

L
A

  

FE
R

R
A

D
A

 R
A

M
O

N
A

 M
A

R
IA

 

T
R

O
N

C
O

S
° 

JO
S

E
 O

M
A

R
 

G
U

T
IE

R
R

E
Z

 C
A

M
P

O
S 

L
U

IS
 A

L
B

E
R

T
O

 

U
N

ID
 

E l 

5
 

9 8 
 

5
 

01  

T
I 

a
l 

E, 	
I 

1
 V

I 

1  S
I
  

91 
 

LT 

81 

61 



4
5

0
1

09
 V

6
i6

V
V

  4
0
8
8
6
2
- 

44
6R

61
  

1
 

1
 

4
4
0
7
7
2
 

1 449
6

8
7

 

4
4

8
7

4
5

  11
6
8

4V
  4

4
5
3
2
2
 

4
4

9
1

3
1

 

4
5
0
7
3
8
 

4
4

3
5

4
7

 1 

4
4

3
1

2
2

 

4
4

7
9

9
4

 

4
4

4
3

9
7

 

4
4

7
9

5
8

 

4
4

8
9

3
9

 

4
5

0
3

8
6

 

2
1
0
2
5
 

2
3
5
3
4
 

2
2
9

4
3
 

2
2
5
3
3
 

2
3
0
0
5
 

2
3
4
0
0
 

2
3
4
3
3
 L

6£
EZ  2

1
1
4
5
  

2
5
7
5
2
 

2
2
3
6
5
 

2
2
5
4
3
 

2
2
5
4
6
 

2
2
6
3
6
 

2
2
6
5
5
 

2
2
6
5
3
 IV

9Z
Z  2

5
4
8
4
 

2
4
1
4
5
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

3
2
4
1
9
- 1

 1
-09

179Z
  

I
-T

5
9Z

E  2
4
3
5
7
-1

 I
-V

Z
ZS

Z 

1-6
Z

I9
Z  

I
-8Z

9£
£  

1
-8609Z

  

I
-V

IEV
E  

1
-18

£
0

£
  

1
-9

5
5

V
E  

1
-L

IV
V

E 

I
-6L

Z
£

E  

1-0951,Z 

I
-V

5T
E

E
  

1
-1

6
9
1

Z 

I
-8

9
5

V
Z  

I
-5

0
8

6Z
  

I
-EV

E
E

E
  

vT/voloz 

L
oisok

t 

tiT
/80/L0 

so
/tolvo 

9
0

/ZO/S
T

  

Lo/to/ET 

51
/01

/60  

9
0

/Z
I/IT

  

9
I/L

O
/O

Z  

Itiz
tio

t 

91
/0

1
/LZ 

9
1
/80

/8
Z

 

st/soioz 

5
0

/50
/VZ 

stivotzt 

5
0

/90
/1

0 

5
0
/90

/V
0
 

5
1
/9

0
/9

Z 

v
t/voltz 

toiso/sT 

vt/so/so 

5
0

/V0/50 

90
/Z

0
/5

1  

LO
/T

O
/V

L 

sT
/oT

/oT 

9
0
/Z

1
/Z1 

9
1

/L
0

/1Z  

ii/Z
T

/I
I 

9
1
/0

1
/8

Z 

9
1
/80/6

Z 

sT/so/tz 

5
0

/50/Z
Z

  

stiv
oisT 

S
O

/90/Z
° 

50
/9

0
/90 

11
/£

0
/Z

Z  

5
1
/9

0
/L

Z 

N
913113

1811 

M
Z

N
A

.  D
  -

  T
.1

7
 -

  F
.1

0 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

.1
7
 -

  F
.2

7 

M
Z

N
A

.  
D

 T.
1
7
 -

 F.
33

 

[ 
M

Z
N

A
.  

D
 -

 T
.1

7
 -

  F
.3

8 

M
Z

N
A

.  
D

 -
  T

. 1
8
 -

  F
.4

2
 

M
Z

N
A

.  
D

 -
 T

.1
9
 -

  F
.0

6
 

M
Z

N
A

.  D
 -

  T
.1

9
 -

  F
.0

8
 

M
Z

N
A

.  
D

 T
.
1
9
 -

 F.
13

 

M
Z

N
A

.  
D

 T
. 1

9
 -

  F
.4

4
 

M
Z

N
A

.  
D

 T
.
1
9
 -

  F
.6

0
 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  T

. 0
1

 -
  F

. 1
3 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  T

. 0
2

 -
  F

. 1
5 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  T

. 0
2

 -
  F

.1
7 

M
Z

N
A

.  
E

 -
 T.

0
3

 -
  F

. 2
1 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  7

.0
3
 -

 F.
24

 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  T

.0
3

 -
  F

. 2
5 

M
Z

N
A

.  
E

 -
  T

. 0
4

 -
 F.

01
 

M
Z

N
A

.  
F

 -
 T

.0
2

 -
  F

.1
6 

A
PE

LL
ID

O
  Y

 N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 R

E
SP

O
N

SA
B

L
E

 

Q
U

IR
O

G
A

 B
E

A
T

R
IZ

 S
O

L
E

D
A

D
 

C
A

C
ER

E
S

 IR
IS

 V
A

L
E

SC
A

 

V
A

L
L

E
JO

 P
A

T
R

IC
IA

 Y
O

H
A

N
A

  

C
A

T
R

IL
E

O
 A

U
R

E
L

IA
 D

EL
  C

A
R

M
E

N
 

U
L

L
O

A
 P

A
T

R
IC

IA
  M

A
B

E
L

 

H
U

A
Y

Q
U

IN
A

O
 PA

N
T

A
L

E
O

N
 

PA
L

A
C

IO
 E

S
C

O
B

A
R

 C
A

R
O

L
A

 A
L

E
JA

N
D

R
A

 

A
M

O
D

E
Y

 P
A

B
L

O
 E

ST
E

B
A

N
 

B
E

N
A

V
ID

E
S 

C
A

R
L

O
S

 A
M

A
R

O
 

K
O

R
IN

 M
IG

U
E

L
 

V
E

R
A

 M
A

R
IO

 A
L

B
E

R
T

O
 

F
IG

U
E

R
O

A
 FL

A
V

I O
 N

E
ST

O
R

 

O
R

E
L

L
A

N
A

 P
A

O
L

A
 N

O
E

M
I 

PA
TI

Ñ
O

 V
E

R
O

N
IC

A
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

 

Z
U

Ñ
IG

A
 A

R
G

E
N

T
IN

A
 

FI
G

U
E

R
O

A
 E

ST
E

R
 V

E
R

O
N

IC
A

 

M
A

SE
N

G
A

 E
L

E
O

N
O

R
A

 C
EC

IL
IA

 

O
S

E
S

 A
L

E
JA

N
D

R
O

 F
A

B
IA

N
 

FE
R

R
E

Y
R

A
 V

IC
T

O
R

IA
 D

E
 L

A
 P

A
Z 

A
PE

L
L

ID
O

 Y
 N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 F
A

L
L

E
C

ID
O

 

B
IR

K
E

 C
A

R
L

O
S 

FA
B

IA
N

 

1 	PER
E

Z
 PA

B
L
O

 D
A

R
IO

 

V
A

L
L

E
JO

 J
O

S
E

 R
O

L
A

N
D

O
 

H
E

R
R

E
R

A
 C

A
R

L
O

S
 O

SC
A

R
 

A
R

R
O

Y
O

 G
U

IL
L

E
R

M
O

 

H
U

A
Y

Q
U

IN
A

O
 J

U
A

N
 

C
A

N
A

L
E

S 
SE

G
U

N
D

O
 J

A
V

IE
R

 

A
M

O
D

E
Y

 S
E

R
G

IO
 G

U
ST

A
V

O
 

JA
R

A
  F

L
O

R
 M

A
R

IA
 

G
A

N
E

L
IS

 H
E

R
M

O
N

 

M
O

N
JE

 S
E

P
U

L
V

E
D

A
 R

O
S

A
 IN

ES
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 B
L

A
N

C
A

 E
L

E
N

A
 

O
R

E
L

L
A

N
A

 L
IL

L
O

 R
A

M
O

N
 A

N
T

O
N

IO
 

PA
TI

Ñ
O

 Q
U

E
Z

A
D

A
 L

E
O

N
C

I O
 B

E
N

E
D

IC
T

O
 

Z
U

Ñ
I G

A
 JU

A
N

 D
E

 D
IO

S 

PI
L

Q
U

IM
A

N
 R

U
D

E
C

IN
D

A
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 S
O

FI
A

 E
LV

ES
IA

 

PA
R

R
A

 S
A

N
T

IA
G

O
 

U
N

N
O

 

TZ  1
  

ZZ 

EZ 

VZ 

SZ 

9Z
  1

  

zz  

SZ  

6Z
  1

  

O
E  

1£  

ZE 

EE 

V
E  

5£ 

9E
  

LE 

SE  



N 
N 

Irt 
o 
o 

o o 

o 
N 

La 
e-I 

ko 
N 

al 
a., 
a., 

erl 

en 

00 
o 
fr) 
N 

ti 
rl 

rn rl 
nr 

14, 
o 
o 
en 
tr/ 

er$ 

o 

o 
1-1 

1-1 

N 
o 

N 

u, 
o 

1-1 

00 
o 
N 
o 
N 

r-I 

03 
o 
rl 

N 
r-I %-1 

al o 
rl 
o 

N 
o 

1-1 

al o 

o 

00 
o 

o 

r-I 

o 
izr 4

0
 G

A
T

IC
A

 M
IR

IA
M

 C
RI

ST
IN
A

 G
A

TI
C

A
 C

LA
U

D
IO

 O
M

A
R

 
M

Z
N

A
.  
F

 —
  7

.0
7 

—
  F

.1
1
 18

/0
7
/0

8
 1
7

/0
7

/0
8
 27

5
3
7
-1

 2
4

2
0
0

 4
4

3
47

9 

4
1
 A

ST
R

O
Z
A

 JE
LV

E
Z

 EL
IS
A

 A
N

G
U

LO
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 JU

V
EN

A
L

 S
EG

U
N

D
O

 M
Z

N
A

.  
F 

—
  T

.0
9 

—
  F

.1
0

 2
5
/0

7
/1
6
 2
4

/0
7

/1
6
 3

43
36

-1
 2

4
9

9
9
 4

4
7

2
6

3 

4
2
 G

A
R

A
Y

 H
U

G
O

 R
U

B
E

N
 IB

A
Ñ

E
Z

 G
IL

D
A

 G
RA

C
IE

LA
 M

Z
N

A
.  

F 
—

 T
.0

9
 —

  F
.1
3
 1

7
/0

5
/1

7
 1
6

/0
5

/1
7
 3

5
00

3-
1

 25
0
4
4
 4
4

4
69

4 

4
3
 PE

C
O

T
C

H
E

 LU
IS

 A
N

G
E

L
 P

EC
O

T
C

H
E

 S
ER

G
IO

 N
IC

O
L

A
S

 
M

Z
N

A
.  F

 —
  T

.1
0 

—
  F

.0
6

 0
2
/0

9
/1
6
 0

1
/0

9
/1
6
 34

4
1

3-
1

 27
3

6
8
 4
5

16
7

0 

4
4
 TI

LL
ER

IA
 !S

A
U

R
A

 R
O

S
A

 V
A

Z
Q

U
EZ

,  
LU

IS
 G

IL
B

E
R

T
O

 M
Z

N
A

.  
F 

—
  T

.1
0 

—
  F

.1
2

 0
1
/0

9
/1
6
 3

1
/0

8
/1
6
 34

4
1
5
-1

 27
3
6
9
 4

5
1

6
7

2 

M
IG
I
/

te
ni

n  
L

 A
N

 H
tir

.il
s 
 

' 
Su

bs
e  

 
er

u
t  

'.
H  
,

.. 
li  

F
  

m
' 

de
  e

d
il

,:i
in

  :
  .  
b

  A
s  

,  
A

u
tr.

au
p

tG
p-

3 

m
ui

im
i-A

  I
 .

,.0
  .

.,F
m

RI
:n

i't
in

  

o
 

N
 

rl
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

